



**AUTORIDAD MARÍTIMA PORTUARIA**  
**COLONIA SAN BENITO, CALLE 2 # 127 ENTRE CALLE LOMA LINDA Y CALLE LA MASCOTA**

**UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)**  
**ORDEN DE COMPRA**

<b>LUGAR Y FECHA:</b>		SAN SALVADOR, 23 DE AGOSTO DE 2022		<b>CORRELATIVO L.G.:</b>	LG-82/2022
<b>NOMBRE DE LA PERSONA NATURAL O JURÍDICA SUMINISTRANTE:</b>		FREUND, S.A. DE C.V.			
<b>DUI/NIT:</b>		0614-010858-001-7		<b>N° ORDEN DE COMPRA</b>	O. DE C. 92/2022
<b>DIRECCIÓN:</b>		PROLONGACIÓN AUTOPISTA NTE. Y PJE. FREUND No. 3 COLONIA MOMPEGON, SAN SALVADOR			
<b>CONTACTO:</b>		LUIS MIGUEL AGUILAR; mayoreo@freundsa.com Tel 2500-8888		<b>NIT AMP:</b>	0614-301002-107-0
<b>CANTIDAD</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>ESPECIFICO PRESUPUESTARIO</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>PRECIO UNITARIO (US\$)</b>	<b>VALOR TOTAL (US\$)</b>
6	Unidad	54103 Productos Agropecuarios y Forestales	Cuartón de cedro de 3 varas.	\$ 34.90	\$ 209.40
2	Unidad	54103 Productos Agropecuarios y Forestales	Tablon de 9"x1 1/2" x 4 varas de cedro	\$ 34.50	\$ 69.00
12	Unidad	54104 Productos Textiles y Vestuarios	Traje overol blanco T-L A35 para polvo	\$ 4.95	\$ 59.40
15	Libra	54104 Productos Textiles y Vestuarios	Wipe tela multiuso.	\$ 1.05	\$ 15.75
2	Galón	54107 Productos Químicos	Barniz poliuretano catalizado para exterior.	\$ 47.00	\$ 94.00
2	1/8 Galón	54107 Productos Químicos	Catalizador poliuretano EXTE	\$ 14.50	\$ 29.00
2	1/4 Galón	54107 Productos Químicos	Reductor poliuretano	\$ 11.90	\$ 23.80
2	Galón	54107 Productos Químicos	Cola blanca madera master.	\$ 10.25	\$ 20.50
8	Unidad	54107 Productos Químicos	Espuma rellenadora poliuretano 680ml.	\$ 7.50	\$ 60.00
2	Galón	54107 Productos Químicos	Rubbing.	\$ 52.00	\$ 104.00
2	Unidad	54107 Productos Químicos	Sellador sikaflex 200 onz.	\$ 13.90	\$ 27.80
1	bolsa	54107 Productos Químicos	Talco simple.	\$ 42.70	\$ 42.70
1	Galón	54107 Productos Químicos	W-40 líquido.	\$ 25.25	\$ 25.25
5	Par	54113 Material e Instrumental de Laboratorio y Uso Médico	Guante de látex, Talla L (oferta solo 1 par)	\$ 2.95	\$ 14.75
3	Unidad	54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos	Respirador con cartucho.	\$ 41.95	\$ 125.85
120	Unidad	54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios	Disco lija 5 plg.	\$ 0.45	\$ 54.00
24	Unidad	54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios	Disco de lija zirconio 4.1/2" 40	\$ 3.90	\$ 93.60
10	Unidad	54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios	Disco polifan 4-1/2 x 7/8 plg a 120	\$ 3.90	\$ 39.00

1	Unidad	54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios	Disco polifan 4-1/2 x 7/8 plg z80	\$ 3.90	\$ 3.90
2	Unidad	54112 Minerales Metálicos y Productos Derivados	Segueta para sierra sable 12" MULTIMETAL.	\$ 8.00	\$ 16.00
4	Unidad	54112 Minerales Metálicos y Productos Derivados	Sierra para caladora.	\$ 1.20	\$ 4.80
6	Unidad	54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos	Brocha polyflex 1 plg.	\$ 1.60	\$ 9.60
100	Unidad	54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos	Lija para agua #2000.	\$ 0.60	\$ 60.00
100	Unidad	54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos	Lija para agua #1000.	\$ 0.70	\$ 70.00
60	Unidad	54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos	Lija para hierro 120.	\$ 0.70	\$ 42.00
60	Unidad	54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos	Lija para hierro 80.	\$ 0.70	\$ 42.00
20	Unidad	54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos	Lija para hierro 180.	\$ 0.70	\$ 14.00
1	Unidad	54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos	Plástico cobertor para pintar, polietileno transparente, ancho 4.8m, espesor 0.4 mil	\$ 67.20	\$ 67.20
20	Unidad	54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos	Tirro arquitectónico de 2 pulg.	\$ 5.65	\$ 113.00
1	Unidad	61102 Maquinarias y Equipos	Mini esmeril angular 4-1/2 pulg, uso pesado 1,200W.	\$ 129.90	\$ 129.90
<b>TOTAL ADJUDICADO</b>					<b>\$ 1,680.20</b>
<b>TOTAL EN LETRAS</b>		<b>UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA 20/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.</b>			
<b>OBSERVACIONES</b>		PAGO MÁXIMO 30 DÍAS			
<b>DATOS DE FACTURACION:</b>		PARA EFECTOS DE PAGO, EL PROVEEDOR EMITIRÁ FACTURA Y SE DEBERÁ EMITIR ACTA DE RECEPCIÓN FIRMADA A SATISFACCIÓN POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA.			
<b>FECHA DE ENTREGA</b>		A CONVENIR			
<b>LUGAR DE ENTREGA</b>		DELEGACIÓN DE LA AMP EN PUERTO CORSAIN, DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN			
<b>FIRMA DEL TITULAR O DESIGNADO</b>					
					<b>FIRMA JEFE UACI</b>
<b>DATOS DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO</b>					
<b>NOMBRE</b>	<b>ENRIQUE SANDOVAL</b>		<b>CARGO</b>	<b>JEFE DE SEGURIDAD EN LA NAVEGACION</b>	
<b>TELÉFONO</b>	<b>2591-9039</b>		<b>CORREO ELECTRÓNICO</b>	<a href="mailto:esandoval@amp.gob.sv">esandoval@amp.gob.sv</a>	

En caso de queja favor llenar formulario situado en: <https://www.atencionciudadana.sv/>.